In quâ classe & sub quo Magistro didicisti hanc discurrendi rationem: Deus bonus est; certus sum, habere ipsum cor amoris plenum erga me; Ergo abs metu ipsum offendere possum; Ipsius misericordia est infinita, & nunquam non mea mihi peccata condonare parata; ergo illa, quantum voluero, multiplicare mihi licet: Ipse est mortuus pro salute mea, & inexhaustum gratiarum thesaurum servat semper mihi præparatum;

Ergo non est, quod agam, nisi quod enormissima quæque committam crimina, quæ se meis præsentabunt conspectibus; ipsius bonitas semper major erit ad illa mihi condonanda, quam mea esse possit malitia ad illa committenda; Ipsius misericordia ubique me è vestigio sequitur, abs eo, quod unquam me deserat, usque ad extremum vi-ta mea halitum; ergo despici-tui mihi habenda est, & fugiendum ab illa, cum certus sim, illam non permisuram, me perire. Nonne hoc est, in profundissimo coecitatis barathro hærere absorptum, in sensum cecidisse reprobum, & in malitiâ magis horrendâ, quam illa sit dæmonum, esse induratum, ut amplius horro non habeat discursum tam execrandum?

Dubio procul: siquidem dæ-mones ipsi & omnes damnati, qui sunt in inferno, quorumque malitia, contemptus & odium DEI confirmata sunt in æternum, non auderent, quantumvis pesimi, suo permettere intellectui, ut ejusmodi formet discursum, dicent quidem: nolo me convertere ad Deum, nec illi servire, nec illum amare, quia mihi severus est, quia non nisi odio me habet, sed nunquam dicent: Nolo me consecrare DEO, nec fidelij ipsius servitio, quia bonus est, quia cor gerit amo-

Discursus
execrabilis

amoris plenum erga me. Et quando tu abominabilem hunc efformas discursum, quem ipsi formare non auderent, ex eo toti obruuntur horrore. Dicent quidem: Nolo dimittere peccata mea, quia Deus nil amplius misericordiae habet erga me, quia decrevit nunquam in eternum remittere mihi illa; sed nunquam dicent: confidenter perseverabo in peccatis meis, quia Misericordia DEI est infinita, quia nunquam non se offert mihi, ac semper mihi condonare parata, mihi parcere expedita. Quando te ita disurrentem inaudiunt, ipsorum congeminis rabiem, & si DEUS illis permitteret, ex ira iustae discerperent te in frusta. Ah! infelix, si haberemus adhuc unicum solum pretiosum hujus misericordiae momentum, quam tu adeo indignum in modum contemnis!

Dicent ipsi quidem: Nolo unquam cessare, quin me opponam DEO, nunquam non persistam in criminibus nefandissimis, quae patravi; quia DEUS nullam mihi largitur gratiam, ut inde exam, & quia infinitus Thesaurus Passionis ejus, ita absolutè & totaliter est occlusus pro me, ut nullam unquam illius habiturus sim partem. Verum dicere abhorrebunt: Non desistam multiplicare peccata mea, quantum voluero, meque li-

berrimè abominandis devovere vitiis, quia DEUS copiosam mihi offert gratiam, ut in de me retrahat; quia infiniti thesauri meritorum Redemptoris mei, qui mortuus est pro me, meque propriam suam plus amat vitam, semper aperti sunt, ad ditandum me gratiis ac meritis suis. Discrus hic, quem facere presumis, tam monstruosus est & execrundus, ut damnati ipsi illum facere non auderent. Dicent quidem ipsi: nunquam non fugiam, velut Cain, a facie DEI, nunquam amplius reversurus ad ipsum, quia nunquam non armata ultione & implacabili furore manu me ipsius persequitur iustitia; sed non dicent unquam: affectuosissime ipsius me invitat misericordia, meque semper pressis lequitur vestigiis, ad solicitandum me, ut consentiam ac sinam, quatenus me meis eximat ac exuat miseriis; Ergo non est, quod agam, nisi habere ipsam despectui, & fuga me proprie ab ipsa, cum certus sim, ipsam tantae erga me bonitatis esse, ut finalem meum interitum permissa sit nunquam. Pro quam cavebunt, ne sic loquantur. Ad formandum ejusmodi discursum, in quo vos fundatis, ad perseverandum detectabili cum confidentia in peccatis vestris, requiritur malitia, quae deterior sit illa tum diabolorum,

lorum, tum damnatorum omnium in inferno.

Reddunt
misericor-
diam DEI
complicem
fuorum
peccato-
rum,

Quam posset injuriam maiorem inferre Deo, quam ut ipsius bonitate ad stabilendam tuam malitiam? quam immutare ratione hæc naturam rerum, ut pro eo, quod misericordia infinita DEI feratur essentialiter eò, ut destruere velit peccatum in te, ad stabilendam ibidem gratiam, tu ipsam servire facias contra naturam suam, ad melius stabilendum in te peccatum, ad fovendum & multiplicandum illud, ad perseverandum in eo semper abs timore, dum nimis intra temetipsum dicis: peccemus audacter, quia misericordia DEI infinita est, defendet nos ipsa semper à suppliciis justitiae; haud difficiliter peccemus, semper ipsa nostram aget causam contra seipsum. Quid hoc est aliud, nisi velle Misericordiam DEI facere complicem peccatorum tuorum? Sanctus Clemens Papa, qui exaratas nobis reliquit constitutiones, quas Apostoli pro universalis formârunt Ecclesia, horrendam hæc super re recente sententiam, quam ex proprio ore horum fidei oraculorum intellectu exerat: *Si quis de industria lib. 2, c. 27. peccet, tentans DEUM, quasi non ulciscens malam; is remissionem non consequitur, quamvis secum ip-*

se dicat: Sis mihi propitius DEUS.

Et Albertus Magnus pro certo tenet, nimiam hanc confidentiam in misericordiam DEI, quæ præbet libertatem animæ semper perseverandi in peccatis suis; vel potius criminolam hanc præsumptionem, quod Deus semper nobis plura indulteret sic peccata, quam nos patrare poterimus, esse peccatum contra Spiritum Sanctum, quod abso- lute est irremissibile; Cum Sa- cer Codex expressè dicat, quod non remittendum sit neque in hoc, neque in futuro sæculo.

Confidentia de DEI Misericordia; quod quando pœnituerit, ipsum recipiet, est peccatum in Spiritum Sanctum. Et tu credideris, tam ingens non esse periculum, inni- ti hæc ratione confidentiæ in mi- sericordiam DEI, ad perseve- randum semper in peccatis tuis.

Probè novi, mi DEUS, dicebat Sanctus Hieronymus in dia DEI et quadam Epistolâ, probè novi, magis misericordiam tuam esse infin- itam; Et hoc ipsum est, quod tremore me concutit. Magis quodammodo metuo magnitudinem misericordiæ tuæ, quam tuæ magnitudinem Justitiae: Nam si tuam offendì justitiam, refugium mihi erit ad tuam misericordiam, quæ aperiet mihi brachia, mihiq; pro tutissimo inserviet Asylo; sed si tuam offendì miferi-

misericordiam , si ipsam contemno , si ipsam fatigo , si ipsam aduersus me irrito , quis me defender contra ipsam ? ad quam alteram potero accedere aram , mea illic præsentaturus vora ? Qui misericordiam offendit , ad quam aram se recipiet ? Nonne hoc ipsam irritare est , ac ipsius adversum se exstimulare indignationem , intra seipsum dicere ; Nondum tempus est me convertendi , quia , cùm misericordia DEI infinita sit , nullis arctatur limitibus , nec ex tempore , nec ex multitudine , nec ex magnitudine peccatorum ; quemcumque illorum patravero numerum , & quamcunque habere poterint enormitatem , ipsa semper parata erit illorum mihi indulgere veniam , quandunque hanc venero postulatum : Verum est , quod vocet me , sed respondere ipsi non habeo cordi , vocare sìno ipsam , quantum voluerit : Novi enim , quod cœfatura non sit currere post me , méque vocatura semper ; veniet aliquando dies , quo respondebo ipsi . dum nempe convertere me statuero mecum . Itane sic iudicetur cum misericordia DEI , & gratia ipsius illudetur ?

Misericordia Dei dire negligitis , dum vocat vos , contempta non contremiscitis , dum dicit i peccato yobis in sacro volumine : Voca-

vi. Et renuistis , ego quoq; in intere-^{candori} ritu vestro ridebo vos , Et subsan-^{contemnit} nabo . Si postquam vocaveram te centies millenis vicibus , no-^{ipsum.} lueras unquam respondere mihi , an coquerendi habebis ansam , quando auscultare te recusavero aliquando ? O Deus ! quān horroris & timoris plena sunt hæc verba ! Quis unquam ausus fuisset hæc loqui ratione , nisi ipse met Spiritus Sanctus propria hæc Verba inserere voluisse Sacræ Scripturæ , quod Deus exsibilet , illudat , irrideat , ipsius Misericordia subsannet peccatores in morte suâ , eoque ipsi toto vi-^{ta} sua tempore subsannaverint ac irriferint ipsum , nolentes unquam audire vocem ejus ? & in quo consistit hæc DEI subsan-^{Quid sit iste} natio ac irrisio , quæ verissima est , utpote Sacro Codici tam mani-^{risio & sub-} festè inserta ? Non est subsan-^{natio De} tio hæc visibilis & corporalis , sicut illa hominum . Sed ecce in quo consistat .

Homo ille , qui speciem sem-^{per preferebat timentis Deum ,} perfracto vitæ suæ tempore , non de-^{risio & sub-} sistebat incessanter offendere ip-^{natio De} sum ; Interim levabat manus suæ in coelum , affirmans se omnia sperare à divina ipsius misericordia , cui tamen tantummodo illudebat : siquidem in suis semper perseverabat criminibus , no-^{lens} lens unquam acceptare oblatas sibi ab illa gratias , omniaque

Yyy pro-

procrastinans in futurum, semet ipsum animando dicebat: Firmiter confido, infinitam misericordiam DEI remissuram mihi peccata mea; tandem enim convertam me, nec moriar in peccatis meis; verum hoc erat illusio, cum id nunquam deduxerit in effectum. Tandem Misericordia DEI tam diuturno tempore illusa, & quasi fannis excepta ab hoc homine, permittit continuare ipsum subsannationem ac illusio nem suam usque ad extremum vitæ halitum. Dicit semper, quod semper dixit: Misericordia DEI magna est, spero ab ipsa veniam, & peccata mea deseram; & semper id dicens, suum nunquam deseruit peccatum, & nunquam deseret; Aliud non fecit tempore vitæ suæ, nisi quod illuserit, & illudendo quoque morietur; vixit in peccatis suis contempnens misericordiam DEI, & in peccatis suis morietur à misericordia DEI contemptus.

Vana de monst ratio nes pecca toris dere hui.

Verum tamen hoc non est ipsius intentio, non prætendit amplius illudere in fine, sed maxime ferio nunc agit animo, & ex ardentissimo cordis sui affectu implorat misericordiam DEI. Nonne cernis, quomodo suum percutiat pectus, quomodo sua detestetur peccata? Nonne vides, oculos ipsius conversos in fontes lachrymarum? Nonne audis ipsum altâ contestantem

ce, quod doleat, duxisse se semper in sceleribus vitam? Nonne observas vocari ab ipso confessarium, cui universaliter se accussando aperiat cuncta, quæ sua sibi suggererit memoria? Nonne tandem notas, quomodo sibi curet afferri sanctissimam Synaxin, quam tantâ recipiat devotione, ut mirum in modum omnès ædificet? O quantam ipsi præstitit gratiam misericordia DEI! Post vitam tam infelicem, tam fortunatâ ipsum beare vitæ metâ!

Quid inquis ad hoc, divina misericordia? Itane res habet, infelicitas recepisse hunc hominem tuas in ejus, qui morte sua gratias, postquam abutitur semper contempsit illas toto tempore vitæ suæ? Estne hic ludus & vana quædam representatio? Estne illusio aut res seria? Estne tandem vera aut ficta & imaginaria hoc conversio, cum omnibus, quæ vila sunt in hoc homine. Jam supra nonne declaravi me, responderet tibi divina misericordia? Nonne æternam effatus sum veritatem in sacris paginis: Ego quoque in interitu vestro ridebo, & subsannabo. Quandoqnidem hic homo illusit me toto vitæ suæ tempore, ego quoque illusi ipsum in morte suâ; ipse me facere permisit omnia, quæcumque volebam, ut urgerem ipsum ad converten-

convertendum se, & nihil peperdit illa; Et ego permisi ipsum facere omnia, quæcunque voluit, ut speciem alicujus præserret conversionis, & eadem nihil pependi. Infelix amice mi, omnia, quæ fecisti, non erant nisi ludus & merus jocus; peccare tuum non est supernaturalis quidam dolor, qui tuam operetur conversionem; non est nisi timor purè naturalis, qualis est ille alicujus bestiæ cultrum suo jugulo imminere videntis: Lachrymæ tuæ non sunt sanguis contriti ac humiliati cordis; sed imbecillitas amoris proprii, qualis illa fuerat Antiochi: confessio tua non est sincera, nec integra, siquidem nec centesimam agnoscis partem criminum tuorum ex sola culpa tua; Tu probè nosti, te nunquam cordi habuisse conscientiam tuam: tua tandem communio abominandum est sacrilegium, quæ tibi non

profuit, nisi ad sigillandam & confirmandam damnationem tuam, proprio sanguine Redemptoris tui.

Nunc ergò vides, quid sit tam insolenter abuti Misericordiâ DEI; Jam sentis & ingenti tuo experiris damno, quid commiseris delicti, quando dicebas: Misericordia D E I est infinita, hinc audacter pœccemus, nec timemus, quod perire nos sit permissa. Nesciebas unquam magnam satis estimationem de Misericordia DEI concipere in animo tuo; Hinc & nunquam sciebas sat magnum ergâ illam amorem nutrire in corde tuo. Ah! quis dabit nobis gratiam incessanter contemplandi ipsius excellentias, ut ipsi nos totos devoveamus, ipsam adoremus, ipsam laudemus, ipsam amemus, & cantemus magnificentias ejus in sæcula æviterna. *Misericordias Domini in æternum cantab.*

CONSULTATIO XXI.

De Patientia DEI.

De Patientia sit perfectio Dei.
AN perfectionibus Dei aggregatemus longanimentem hanc Patientiam, quam demonstrat supportando peccatorem in erroribus vita suæ? An perfectio sit D E O, à maligno homine tolerare om-

nia, abs eo, quod puniat ipsius crimina? Jam dudum Tertullianus dixit, quod videatur, D E U M suâ patientiâ injuriosum sibi esse: *Sed sibi patientiâ detrabit Deo.* Existimatione quoda[m]dò con-

Y y 2

gellit